SAP-Anwenderwissen Buchhaltung

Titel SAP-Anwenderwissen Buchhaltung

Zulassungsnummer 7170806

Veranstalter

Adresse: Studiengemeinschaft Werner Kamprath
Darmstadt GmbH
HilpertstraRe 31
64295 Darmstadt

Telnr: +49 6151 38420
E-Mail-Adresse: beratung@sgd.de
Webseite: https://www.sgd.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur die sichere Anwendung der SAP-
Anwenderfunktionen in der Buchhaltung

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Einfihrung in SAP - Programmbedienung und
Datenpflege - Hilfe, Reporting, Ausgabe, Batch-
Input - Komfortfunktionen
Medien, die Bestandteile des 4 Lehrbriefe, 1 Begleitheft, ScreenCam Movies
Fernlehrangebots sind: auf CD-Rom
Abschluss
Abschluss: institutsinterne Prufung
Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Berufserfahrung in der Materialwirtschaft bzw.

kaufménnische Kenntnisse, PC-
Anwenderkenntnisse; technische
Voraussetzung: Internet-Zugang und

Multimedia-PC

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.575,00 €

1.575,00 €

0,00 €

5

315,00 €

Die Teilnehmerkosten kbénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

5.00
180

8.00

10

Ein 2-tdgiges Seminar (10 Unterrichtsstunden)

in Darmstadt

Zusatzliche Informationen

Die tatsachliche Ratenhdhe fiur die zu zahlenden Lehrgangskosten kann aufgrund enthaltener

Prufungsgebuhren abweichen.



